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Ministri i Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé, né mbéshtetje t& neneve 4, 21, 22 té Ligjit
nr. 03/L-189 pér administratén shtetérore t& Republikés sé Kosovés, nenin 8 (1.4) dhe
shtojcén 6 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrss sé
Kryeministrit dhe Ministrive, dt. 22 mars 2011), si dhe né bazé té nenit 2 dhe 6 t&
Udhézimin administrativ t&¢ MASHT-it nr. 9/2008, dt. 26 maj 2008, nxjerr:

VENDIM
pér themelimin e shkollés

Themelohet Shkolla Fillore e Mesme e Ulét “Model”.

Selia e shkollés éshté né lagjen “Arbéria” né Komunén e Prishtinés.

Mésimi né kété shkollé do té zhvillohet né gjuhén shqipe.

DKA né Prishtiné duhet té zhvilloj té gjitha procedurat e nevojshme pér fillimin e
mésimit né kété shkolle.

5. Vendimi hyn né fuqi me nénshkrimin e tij nga Ministri.

R

Arsyetim

Duke u mbéshtetur né dispozitat e lartshénuara si dhe né bazé té kérkesés sé Drejtorisé
Komunale té Arsimit nr. 03.031.57986 t& datés 09 mars 2015 dhe procesverbalit té
Komisionit pér themelim t& institucioneve arsimore, t& datés 23 mars 2015, i cili shqyrtoi
elaboratin dhe dokumentacionin pérkatés, realizoj verifikimin e kushteve t& objektit,
infrastrukturén e brendshme dhe té jashtme t& objektit shkollor dhe konstatoj se jané
plotésuar kushtet pér themelimin e Shkollés sé¢ Mesme t&¢ Ulét, t& pércaktuara me
Udhézimin Administrativ nr. 9/2008, t& dt. 26 maj 2008, prandaj u vendos si né
dispozitiv té kétij vendimi.



Vendimi ju dérgohet:

1.

SIS i 2D

Komisionit pér themelim té institucioneve arsimore;

Drejtorisé Komunale pér Arsim né Prishting;

Kabinetit t& Ministrit;

Sekretarit t&€ Pérgjithshém t& MAShT;

Departamentit pér Politikat e Arsimit Parauniversitar t¢ MAShT;
Departamentit Ligjor;

Arkivit t&¢ MAShT.

Prof.dr. Arsim BAJRAMI, ministér




